
Self-Service Analytics - Verknüpfung interner
und externer Daten für das Reporting

Welcoming

AGENDA 
10. NOVEMBER 2022 – in Waltrop (NRW) und online #CONNECT

Warm-up

10:40 -
11:00

11:20 -
11:35

11:35 -
11:55

09:30 -
10:00

10:00 -
10:20

10:20 -
10:40

Datenaustausch ganzheitlich betrachten:
Potenziale einer übergreifenden Plattform 

Aareal Payment Plattform für Kundenzahlung
von morgen und Aareal Meter als Zähler-
datendrehscheibe für Ihre Stichtagsablesung

Florian Tenius

11:00 -
11:15

Panel-Diskussion: Luxus oder essenziell?
Plattformen in Zeiten der Energiekrise

11:15 -
11:20

Mehrwerte der ORGA-MAN Plattform im Zuge 
des Mitarbeiter:innen-Onboardings

Coffee Break

Grenzenlos? Nachhaltige Entwicklung durch
digitale Zusammenarbeit

11:55 -
12:20

Kundenbindung in der Energiekrise für weg-
weisende Stadtwerke: Die DIPKO Energiesparwelt

12:20 -
12:45

Martin Konrath
Torsten Schuster

Prof. Dr. Lutz Heuser
Timo Dell
Dirk Stieler

Stefan Biesalski

Axel Schwarz

Michael Kutz
Sebastian Schmidt
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Keynote: Intelligent verschwenden – für einen
neuen Umgang mit Energie

Lunch Break

13:45 -
14:00

14:35 -
14:45

14:45 -
15:10

12:45 -
13:30

13:30 -
13:45

Keynote: Untersuchungsergebnisse zu den
Ursachen des ernüchternden Digitalisierungs-
grades in deutschen Verteilnetzen

Big Data im Netzbetrieb – neue Wege für mehr
Effizienz in Netzführung, Netzplanung und 
Assetmanagement

Dr. Andreas Lied

14:00 -
14:20

Wir schaffen Verbindungen zwischen absehbaren
Veränderungen im Energiemarkt der Zukunft und
den Chancen und Herausforderungen für die IT

14:20 -
14:35

Panel-Diskussion: Die Rollen von IT und
Echtzeitdaten im sich wandelnden Energiemarkt

VideKIS – Warum der Strom auch in windstillen
Nächten aus der Steckdose kommt und wie
eine KI dies steuert

15:10 -
15:40

Summary of the day15:40 -
15:50

Dr. Jonas Danzeisen

Torsten Wallek

Angela Delissen
Ellen Szczepaniak 

Prof. Timo Leukefeld
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Coffee Break
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Ruhrgebietsechtes Get Togetherab
15:50

Prof. Dr. Lutz Heuser
Timo Dell
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